características en la interacción con los informantes y escenarios o en la dinámica de 

la realidad objeto de estudio” (p. 22)   

El Colegio “Presidente Kennedy” Fe y Alegría ubicado en Municipio Sucre 

parroquia Petare del Estado Miranda, cuenta con edificio de tres (3) pisos con una 

matrícula de mil trescientos (1300) alumnos distribuidos en los niveles de Educación 

Inicial, Educación Primaria y Educación Media Técnica; la primera I etapa funciona 

con nueve (9) secciones tres (3) de primer grado, tres (3) de segundo grado, tres (3) 

tercer grado, en la II etapa funciona nueve (9) secciones, tres (3) de cuartos grados,